



Pará  
 Governo Municipal de Portel

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
079368	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO CX C/ 12 UND			
	N DE C LOBATO - ME	96,000	90,000	8.640,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	96,000	102,380	9.828,48
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	96,000	95,400	9.158,40
	<b>Valores médios :</b>		95,927	9.208,96
008203	AGUA SANITARIA CX 12X1L			
	N DE C LOBATO - ME	96,000	36,000	3.456,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	96,000	41,610	3.994,56
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	96,000	38,160	3.663,36
	<b>Valores médios :</b>		38,590	3.704,64
079372	ALCOOL EM GEL 65° INOM 500ML CX C/ 12 UND			
	N DE C LOBATO - ME	48,000	132,000	6.336,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	48,000	146,730	7.043,04
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	48,000	139,920	6.716,16
	<b>Valores médios :</b>		139,550	6.698,40
079373	ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO 54° 500ML CX/ 12 UND			
	N DE C LOBATO - ME	72,000	84,000	6.048,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	72,000	95,370	6.866,64
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	72,000	89,040	6.410,88
	<b>Valores médios :</b>		89,470	6.441,84
079375	BALDE COM ESCORREDOR 10L (41x25x30)			
	N DE C LOBATO - ME	36,000	53,000	1.908,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	36,000	60,550	2.179,80
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	36,000	56,180	2.022,48
	<b>Valores médios :</b>		56,577	2.036,76
001185	COLHER DESCARTAVEL C/50 PACOTE.			
	N DE C LOBATO - ME	600,000	3,750	2.250,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	600,000	4,220	2.532,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	600,000	3,980	2.388,00
	<b>Valores médios :</b>		3,983	2.390,00
000732	COPO DESCARTAVEIS 180ML			
	N DE C LOBATO - ME	960,000	6,000	5.760,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	960,000	7,670	7.363,20
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	960,000	6,360	6.105,60
	<b>Valores médios :</b>		6,677	6.409,60
079376	CUMBUCA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO BRANCA MÉDIA PCT C/ 10 UND			
	N DE C LOBATO - ME	1.200,000	2,000	2.400,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	1.200,000	3,290	3.948,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	1.200,000	2,120	2.544,00
	<b>Valores médios :</b>		2,470	2.964,00
079377	DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA 500ML CX C/ 12 UND			
	N DE C LOBATO - ME	84,000	36,000	3.024,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	84,000	42,490	3.569,16
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	84,000	38,160	3.205,44
	<b>Valores médios :</b>		38,883	3.266,20
079378	DESODOR P/ VASO SANITÁRIO 35G			
	N DE C LOBATO - ME	576,000	2,500	1.440,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	576,000	3,720	2.142,72
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	576,000	2,650	1.526,40
	<b>Valores médios :</b>		2,957	1.703,04
054587	DETERGENTE LIQUIDO 500ML CX C/24UNIDADES			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	<b>Proponente</b>			
	N DE C LOBATO - ME	60,000	84,000	5.040,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	60,000	96,250	5.775,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	60,000	89,040	5.342,40
	<b>Valores médios :</b>		89,763	5.385,80
079380	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO CABO PLÁSTICO			
	N DE C LOBATO - ME	36,000	6,750	243,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	36,000	9,200	331,20
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	36,000	7,160	257,76
	<b>Valores médios :</b>		7,703	277,32
079382	ESCOVÃO PIAÇAVA			
	N DE C LOBATO - ME	36,000	18,000	648,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	36,000	23,050	829,80
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	36,000	19,080	686,88
	<b>Valores médios :</b>		20,043	721,56
079384	ESFREGÃO C/ BALDE (COMPLETO) 14 LITROS			
	N DE C LOBATO - ME	24,000	78,000	1.872,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	24,000	90,060	2.161,44
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	24,000	82,680	1.984,32
	<b>Valores médios :</b>		83,580	2.005,92
079385	ESPANADOR SINTETICO 30CM			
	N DE C LOBATO - ME	36,000	18,000	648,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	36,000	21,900	788,40
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	36,000	19,080	686,88
	<b>Valores médios :</b>		19,660	707,76
000735	ESPONJA DUPLA FACE			
	N DE C LOBATO - ME	324,000	1,000	324,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	324,000	2,180	706,32
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	324,000	1,060	343,44
	<b>Valores médios :</b>		1,413	457,92
079386	FAÇA DESCARTÁVEL BRANCA PCT 50 UNID			
	N DE C LOBATO - ME	600,000	3,750	2.250,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	600,000	4,220	2.532,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	600,000	3,980	2.388,00
	<b>Valores médios :</b>		3,983	2.390,00
079387	GARFO DESCARTAVEL BRANCO PCT 50 UNID			
	N DE C LOBATO - ME	600,000	3,750	2.250,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	600,000	4,710	2.826,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	600,000	3,980	2.388,00
	<b>Valores médios :</b>		4,147	2.488,00
079389	FLANELA GRANDE 28/39 CM			
	N DE C LOBATO - ME	240,000	4,000	960,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	240,000	5,370	1.288,80
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	240,000	4,240	1.017,60
	<b>Valores médios :</b>		4,537	1.088,80
079391	FÓSFORO (MAÇO C/ 10CX - 40 PALITOS)			
	N DE C LOBATO - ME	24,000	5,150	123,60
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	24,000	5,480	131,52
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	24,000	5,460	131,04
	<b>Valores médios :</b>		5,363	128,72
032035	INSETICIDA EM AEROSOL 300 ML CX 12 UN			
	N DE C LOBATO - ME	60,000	162,000	9.720,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	60,000	182,870	10.972,20
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	60,000	171,720	10.303,20
	<b>Valores médios :</b>		172,197	10.331,80
076405	LIMPA VIDROS REFIL DE 500ML (12 UNID.)			
	N DE C LOBATO - ME	84,000	120,000	10.080,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	84,000	134,690	11.313,96
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	84,000	127,200	10.684,80
	<b>Valores médios :</b>		127,297	10.692,92
079394	LIMPA ALUMÍNIO 200ML CX C/ 24 UNID			
	N DE C LOBATO - ME	48,000	72,000	3.456,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	48,000	86,510	4.152,48

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	48,000	76,320	3.663,36
		<b>Valores médios :</b>	78,277	3.757,28
079395	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LITROS			
	N DE C LOBATO - ME	24,000	73,000	1.752,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	24,000	81,990	1.967,76
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	24,000	77,380	1.857,12
		<b>Valores médios :</b>	77,457	1.858,96
079396	LIXEIRA PLÁSTICA 50 LITROS			
	N DE C LOBATO - ME	24,000	55,000	1.320,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	24,000	62,420	1.498,08
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	24,000	58,300	1.399,20
		<b>Valores médios :</b>	58,573	1.405,76
079397	LIXEIRA PLÁSTICA 15 LITROS			
	N DE C LOBATO - ME	36,000	35,000	1.260,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	36,000	42,160	1.517,76
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	36,000	37,100	1.335,60
		<b>Valores médios :</b>	38,087	1.371,12
079398	LUSTRA MÓVEL 200ML CX C/ 12 UNID			
	N DE C LOBATO - ME	60,000	102,000	6.120,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	60,000	117,170	7.030,20
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	60,000	108,120	6.487,20
		<b>Valores médios :</b>	109,097	6.545,80
079399	LUVA LIMPEZA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE			
	N DE C LOBATO - ME	168,000	6,500	1.092,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	168,000	7,640	1.283,52
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	168,000	6,890	1.157,52
		<b>Valores médios :</b>	7,010	1.177,68
079400	ODORIZADOR DE AMBIENTES 360ML CX C/ 12 UNID			
	N DE C LOBATO - ME	60,000	168,000	10.080,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	60,000	186,700	11.202,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	60,000	178,080	10.684,80
		<b>Valores médios :</b>	177,593	10.655,60
007536	PÁ PATA LIXO DE PLASTICO			
	N DE C LOBATO - ME	48,000	10,000	480,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	48,000	15,330	735,84
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	48,000	10,600	508,80
		<b>Valores médios :</b>	11,977	574,88
007537	PALHA DE AÇO			
	N DE C LOBATO - ME	36,000	2,500	90,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	36,000	3,720	133,92
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	36,000	2,650	95,40
		<b>Valores médios :</b>	2,957	106,44
031259	PANO DE CHAO ALVEJADO			
	N DE C LOBATO - ME	240,000	3,500	840,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	240,000	3,780	907,20
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	240,000	3,710	890,40
		<b>Valores médios :</b>	3,663	879,20
079401	PANO PARA LOUÇA (GUARDANAPO 35x62CM)			
	N DE C LOBATO - ME	240,000	4,750	1.140,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	240,000	6,020	1.444,80
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	240,000	5,040	1.209,60
		<b>Valores médios :</b>	5,270	1.264,80
079402	PAPEL HIGIENICO BRANCO (EMB 4 UNIDADES)			
	N DE C LOBATO - ME	576,000	4,000	2.304,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	576,000	6,570	3.784,32
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	576,000	4,240	2.442,24
		<b>Valores médios :</b>	4,937	2.843,52
001217	PAPEL TOALHA			
	N DE C LOBATO - ME	336,000	4,500	1.512,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	336,000	5,580	1.874,88
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	336,000	4,770	1.602,72
		<b>Valores médios :</b>	4,950	1.663,20
079403	PRATO DESCARTAVEL BRANCO PCT 10 UNID			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	N DE C LOBATO - ME	960,000	4,000	3.840,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	960,000	5,690	5.462,40
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	960,000	4,240	4.070,40
	<b>Valores médios :</b>		4,643	4.457,60
079404	RODO PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA			
	N DE C LOBATO - ME	48,000	10,000	480,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	48,000	14,240	683,52
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	48,000	10,600	508,80
	<b>Valores médios :</b>		11,613	557,44
031077	SABAO EM BARRA 5/200G			
	N DE C LOBATO - ME	24,000	130,000	3.120,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	24,000	148,920	3.574,08
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	24,000	137,800	3.307,20
	<b>Valores médios :</b>		138,907	3.333,76
079405	SABÃO EM PÓ (C 27 UND 500G)			
	N DE C LOBATO - ME	24,000	135,000	3.240,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	24,000	151,990	3.647,76
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	24,000	143,100	3.434,40
	<b>Valores médios :</b>		143,363	3.440,72
053979	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LTS			
	N DE C LOBATO - ME	360,000	3,000	1.080,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	360,000	5,040	1.814,40
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	360,000	3,180	1.144,80
	<b>Valores médios :</b>		3,740	1.346,40
000793	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS			
	N DE C LOBATO - ME	600,000	3,000	1.800,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	600,000	4,110	2.466,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	600,000	3,180	1.908,00
	<b>Valores médios :</b>		3,430	2.058,00
079406	SACO PLÁSTICO 200 LITROS			
	N DE C LOBATO - ME	240,000	6,000	1.440,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	240,000	8,540	2.049,60
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	240,000	6,360	1.526,40
	<b>Valores médios :</b>		6,967	1.672,00
053975	SACO PLASTICO P/ LIXO 30LTS C/10			
	N DE C LOBATO - ME	360,000	3,000	1.080,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	360,000	5,480	1.972,80
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	360,000	3,180	1.144,80
	<b>Valores médios :</b>		3,887	1.399,20
066058	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50LT PCT C/10			
	N DE C LOBATO - ME	240,000	3,000	720,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	240,000	5,800	1.392,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	240,000	3,180	763,20
	<b>Valores médios :</b>		3,993	958,40
079407	VASSOURA DE PÊLO COM CABO			
	N DE C LOBATO - ME	72,000	12,000	864,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	72,000	15,880	1.143,36
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	72,000	12,720	915,84
	<b>Valores médios :</b>		13,533	974,40
077474	VASSOURA PIAÇAVA			
	N DE C LOBATO - ME	48,000	10,000	480,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	48,000	14,890	714,72
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	48,000	10,600	508,80
	<b>Valores médios :</b>		11,830	567,84
079408	PRATO DESCARTAVEL BRANCO COM 15 CM PCT/10 UNID			
	N DE C LOBATO - ME	960,000	1,350	1.296,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	960,000	2,190	2.102,40
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	960,000	1,430	1.372,80
	<b>Valores médios :</b>		1,657	1.590,40
079409	COPO DESCARTAVEL 50ML PCT/ 100 UNID			
	N DE C LOBATO - ME	600,000	3,500	2.100,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	600,000	4,380	2.628,00

Código	Descrição	Quant.	Vl. unitário	Vl. total
Proponente	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	600,000	3,710	2.226,00
		<b>Valores médios :</b>	3,863	2.318,00

**N DE C LOBATO - ME**

079368	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO CX C/ 12 UND	96,000	90,000	8.640,00
008203	AGUA SANITARIA CX 12X1L	96,000	36,000	3.456,00
079372	ALCOOL EM GEL 65° INOM 500ML CX C/ 12 UND	48,000	132,000	6.336,00
079373	ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO 54° 500ML CX/ 12 UND	72,000	84,000	6.048,00
079375	BALDE COM ESCORREDOR 10L (41x25x30)	36,000	53,000	1.908,00
001185	COLHER DESCARTAVEL C/50 PACOTE.	600,000	3,750	2.250,00
000732	COPO DESCARTAVEIS 180ML	960,000	6,000	5.760,00
079376	CUMBUCA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO BRANCA MÉDIA PCT C/ 10 UND	1.200,000	2,000	2.400,00
079377	DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA 500ML CX C/ 12 UND	84,000	36,000	3.024,00
079378	DESODOR P/ VASO SANITÁRIO 35G	576,000	2,500	1.440,00
054587	DETERGENTE LIQUIDO 500ML CX C/24UNIDADES	60,000	84,000	5.040,00
079380	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO CABO PLÁSTICO	36,000	6,750	243,00
079382	ESCOVÃO PIAÇAVA	36,000	18,000	648,00
079384	ESFREGÃO C/ BALDE (COMPLETO) 14 LITROS	24,000	78,000	1.872,00
079385	ESPANADOR SINTETICO 30CM	36,000	18,000	648,00
000735	ESPONJA DUPLA FACE	324,000	1,000	324,00
079386	FACA DESCARTÁVEL BRANCA PCT 50 UNID	600,000	3,750	2.250,00
079387	GARFO DESCARTAVEL BRANCO PCT 50 UNID	600,000	3,750	2.250,00
079389	FLANELA GRANDE 28/39 CM	240,000	4,000	960,00
079391	FÓSFORO (MAÇO C/ 10CX - 40 PALITOS)	24,000	5,150	123,60
032035	INSETICIDA EM AEROSOL 300 ML CX 12 UN	60,000	162,000	9.720,00
076405	LIMPA VIDROS REFIL DE 500ML (12 UNID.)	84,000	120,000	10.080,00
079394	LIMPA ALUMÍNIO 200ML CX C/ 24 UNID	48,000	72,000	3.456,00
079395	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LITROS	24,000	73,000	1.752,00
079396	LIXEIRA PLÁSTICA 50 LITROS	24,000	55,000	1.320,00
079397	LIXEIRA PLÁSTICA 15 LITROS	36,000	35,000	1.260,00
079398	LUSTRA MÓVEL 200ML CX C/ 12 UNID	60,000	102,000	6.120,00
079399	LUVA LIMPEZA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE	168,000	6,500	1.092,00
079400	ODORIZADOR DE AMBIENTES 360ML CX C/ 12 UND	60,000	168,000	10.080,00
007536	PÁ PATA LIXO DE PLASTICO	48,000	10,000	480,00
007537	PALHA DE AÇO	36,000	2,500	90,00
031259	PANO DE CHAO ALVEJADO	240,000	3,500	840,00
079401	PANO PARA LOUÇA (GUARDANAPO 35x62CM)	240,000	4,750	1.140,00
079402	PAPEL HIGIENICO BRANCO (EMB 4 UNIDADES)	576,000	4,000	2.304,00
001217	PAPEL TOALHA	336,000	4,500	1.512,00
079403	PRATO DESCARTAVEL BRANCO PCT 10 UNID	960,000	4,000	3.840,00
079404	RODO PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA	48,000	10,000	480,00
031077	SABAO EM BARRA 5/200G	24,000	130,000	3.120,00
079405	SABÃO EM PÓ (C 27 UND 500G)	24,000	135,000	3.240,00
053979	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LTS	360,000	3,000	1.080,00
000793	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS	600,000	3,000	1.800,00
079406	SACO PLÁSTICO 200 LITROS	240,000	6,000	1.440,00
053975	SACO PLASTICO P/ LIXO 30LTS C/10	360,000	3,000	1.080,00
066058	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50LT PCT C/10	240,000	3,000	720,00
079407	VASSOURA DE PÊLO COM CABO	72,000	12,000	864,00
077474	VASSOURA PIAÇAVA	48,000	10,000	480,00
079408	PRATO DESCARTAVEL BRANCO COM 15 CM PCT/10 UNID	960,000	1,350	1.296,00
079409	COPO DESCARTAVEL 50ML PCT/ 100 UNID	600,000	3,500	2.100,00
Total do(s) item(ns) :				128.406,60
Total geral :				128.406,60



Pará  
Governo Municipal de Portel

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 7

079368	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO CX C/ 12 UND	96,0000	95,927	9.208,99
008203	AGUA SANITARIA CX 12X1L	96,0000	38,590	3.704,64
079372	ALCOOL EM GEL 65° INOM 500ML CX C/ 12 UND	48,0000	139,550	6.698,40
079373	ALCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO 54° 500ML CX/ 12 UND	72,0000	89,470	6.441,84
079375	BALDE COM ESCORREDOR 10L (41x25x30)	36,0000	56,577	2.036,77
001185	COLHER DESCARTAVEL C/50 PACOTE.	600,0000	3,983	2.389,80
000732	COPO DESCARTAVEIS 180ML	960,0000	6,677	6.409,92
079376	CUMBUCA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO BRANCA MÉDIA PCT C/ 10 UND	1.200,0000	2,470	2.964,00
079377	DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA 500ML CX C/ 12 UND	84,0000	38,883	3.266,17
079378	DESODOR P/ VASO SANITÁRIO 35G	576,0000	2,957	1.703,23
054587	DETERGENTE LIQUIDO 500ML CX C/24UNIDADES	60,0000	89,763	5.385,78
079380	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO CABO PLÁSTICO	36,0000	7,703	277,31
079382	ESCOVÃO PIAÇAVA	36,0000	20,043	721,55
079384	ESFREGÃO C/ BALDE (COMPLETO) 14 LITROS	24,0000	83,580	2.005,92
079385	ESPANADOR SINTETICO 30CM	36,0000	19,660	707,76
000735	ESPONJA DUPLA FACE	324,0000	1,413	457,81
079386	FAÇA DESCARTÁVEL BRANCA PCT 50 UNID	600,0000	3,983	2.389,80
079387	GARFO DESCARTAVEL BRANCO PCT 50 UNID	600,0000	4,147	2.488,20
079389	FLANELA GRANDE 28/39 CM	240,0000	4,537	1.088,88
079391	FÓSFORO (MAÇO C/ 10CX - 40 PALITOS)	24,0000	5,363	128,71
032035	INSETICIDA EM AEROSOL 300 ML CX 12 UN	60,0000	172,197	10.331,82
076405	LIMPA VIDROS REFIL DE 500ML (12 UNID.)	84,0000	127,297	10.692,95
079394	LIMPA ALUMÍNIO 200ML CX C/ 24 UNID	48,0000	78,277	3.757,30
079395	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LITROS	24,0000	77,457	1.858,97
079396	LIXEIRA PLÁSTICA 50 LITROS	24,0000	58,573	1.405,75
079397	LIXEIRA PLÁSTICA 15 LITROS	36,0000	38,087	1.371,13
079398	LUSTRA MÓVEL 200ML CX C/ 12 UNID	60,0000	109,097	6.545,82
079399	LUVA LIMPEZA CANO LONGO ANTIDERRAPANTE	168,0000	7,010	1.177,68
079400	ODORIZADOR DE AMBIENTES 360ML CX C/ 12 UND	60,0000	177,593	10.655,58
007536	PÁ PATA LIXO DE PLASTICO	48,0000	11,977	574,90
007537	PALHA DE AÇO	36,0000	2,957	106,45
031259	PANO DE CHAO ALVEJADO	240,0000	3,663	879,12
079401	PANO PARA LOUÇA (GUARDANAPO 35x62CM)	240,0000	5,270	1.264,80
079402	PAPEL HIGIENICO BRANCO (EMB 4 UNIDADES)	576,0000	4,937	2.843,71
001217	PAPEL TOALHA	336,0000	4,950	1.663,20
079403	PRATO DESCARTAVEL BRANCO PCT 10 UNID	960,0000	4,643	4.457,28
079404	RODO PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA	48,0000	11,613	557,42
031077	SABAO EM BARRA 5/200G	24,0000	138,907	3.333,77
079405	SABÃO EM PÓ (C 27 UND 500G)	24,0000	143,363	3.440,71
053979	SACO PLASTICO P/ LIXO 100LTS	360,0000	3,740	1.346,40
000793	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS	600,0000	3,430	2.058,00
079406	SACO PLÁSTICO 200 LITROS	240,0000	6,967	1.672,08
053975	SACO PLASTICO P/ LIXO 30LTS C/10	360,0000	3,887	1.399,32
066058	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50LT PCT C/10	240,0000	3,993	958,32
079407	VASSOURA DE PÊLO COM CABO	72,0000	13,533	974,38
077474	VASSOURA PIAÇAVA	48,0000	11,830	567,84
079408	PRATO DESCARTAVEL BRANCO COM 15 CM PCT/10 UNID	960,0000	1,657	1.590,72
079409	COPO DESCARTAVEL 50ML PCT/ 100 UNID	600,0000	3,863	2.317,80
			Total :	140.278,70